
ESTADO DE SANTA CATARINA

13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

Nr.:   96/2022

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2022

08/06/202288501-900 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos destinados à APAE.

7/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a)  Sr(a).  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

96/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 09/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

TAY.IC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E RECREATIVOS LTDA

13.300,0000 13.300,00001,0000UN4 DYSSIL/STA
NDART

Escorregador adaptado.
Características: Produzido em tudo e Chapas de aço de
carbono 3” e 1 1/4, com pintura Epóxi na cor Amarela,
Azul e Vermelha. Tubos e Chapas de Aço Carbono
30x30, 20x30, 30x70 e 1”. Composto por 01 Gangorra,
01 balanço simples. Recomendado para área de no
mínimo 24m². Garantia contra defeitos de fabricação de
no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Em
conformidade com o INMETRO e as recomendações
contidas nas normas da ABNT.

7.500,0000 7.500,00001,0000UN5 DYSSIL/STA
NDART

Balanço adaptado frontal.
Modelo de referência: Balanço adaptado frontal - Basics.
Características: pintura Epóxi, de alta resistência.
Indicado para pessoas com necessidades especiais.
Equipamento com sistema de trava para cadeiras de
roda. Projetado para cargas de até 120KG. Garantia
contra defeitos de fabricação de no mínimo 12 meses.
Em conformidade com o INMETRO e as recomendações
contidas nas normas da ABNT no que couber.

14.300,0000 14.300,00001,0000UN6 DYSSIL/STA
NDART

Carrossel adaptado gira-gira.
Características: produzido em tubo de aço carbono
30x30, 1 e 4 polegadas. Piso em chapa de alumínio anti-
derrapante e tela expandida. Pintura EPOXI de alta
resistência. Garantia  de no mínimo 12 meses contra
defeitos de fabricação, a contar da data de entrega. Em
conformidade com o INMETRO e as recomendações
contidas nas normas da ABNT no que couber.

35.100,00Total Fornecedor:
35.100,00Total geral:

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

09/08/2022

1 /2Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

Nr.:   96/2022

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2022

08/06/202288501-900 - Lages

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

09/08/2022

2 /2Página:


		2022-08-09T14:31:59-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2022-08-09T14:32:41-0300
	ANTONIO CERON:02139480953




